



Tekniska nämnden
VSBo
VEAB
Kommunstyrelsen
Miljö- och byggnämnden
Räddningstjänsten

Remiss av Åtgärdsprogrammet Vattnets miljömål 2023-2027

Länsstyrelsen har i samverkan med länets aktörer arbetat fram ett Åtgärdsprogram för Vattnet miljömål för Jönköpings län för 2023-2027. Åtgärdsprogrammet ersätter tidigare åtgärdsprogram för Vattnets miljömål för 2017-2021. Åtgärdsprogrammet omfattar miljö kvalitetsmålen Grundvatten av god kvalitet, Ingen övergödning, Bara naturlig försurning och Levande sjöar och vattendrag.

Remissförslaget innehåller 36 åtgärder varav 27 åtgärder vänder sig till länets kommuner och kommunala bolag. Hela åtgärdsprogrammet med syfte, bakgrund och alla åtgärder finns att läsa här:

[Åtgärdsprogram inom miljömål | Länsstyrelsen Jönköping \(lansstyrelsen.se\)](https://lansstyrelsen.se)

I tabellen nedan redogörs för vilka åtgärder som respektive nämnd och styrelse berörs av. Det finns även sidhänvisningar så att ni lätt kan hitta era åtgärder.

Vaggeryds kommun ska svara om vi vill åta oss åtgärder för genomförande eller inte. De åtgärder vi åtar oss att genomföra kommer föras in i kommunens miljöprogram och följas upp årligen.

Kommunledningskontoret sänder förslaget på internremiss till de enheter samt nämnder som bedöms vara berörda av åtgärderna, se nedanstående tabell.



Åtgärder i åtgärdsprogrammet Vattnets miljömål

Åtgärdsnummer, sida	Åtgärdsnamn	
Bara naturlig försurning		
		Ansvarig nämnd
2, s. 22	Policy om askåterföring	Vaggeryds energi AB
Ingen övergödning		
		Ansvarig nämnd
5, s. 28	Inventering och kvalitetssäkring av dagvattenanläggningar Tekniska nämndens svar: Nej, detta är inte prioriterat av tekniska nämnden på grund av resursbrist.	Tekniska nämnden
6, s. 30	Spridning av goda exempel för Dagvattenlösningar Tekniska nämndens svar: Nej, detta är inte prioriterat av tekniska nämnden på grund av resursbrist.	Tekniska nämnden
7, s. 31	Länsgemensam uppströmsgrupp Tekniska nämndens svar: Nej, detta är inte prioriterat av tekniska nämnden på grund av resursbrist. Frågan bör vara intressant för miljö- och byggnämnden utifrån tillsynsansvaret.	Tekniska nämnden
8, s. 33	Länsgemensamt nätverk för tekniska och processfrågor på avloppsreningsverk Tekniska nämndens svar: Ja, det är intressant för tekniska nämnden. Förslag är att ha en ansvarig koordinator till en början och därefter ha ett rullande ansvarsschema med vilken kommun som bjuder in. Annars finns det risk att den ansvariga koordinatören tröttnar. Rullande schema är också motiverande med	Tekniska nämnden



9, s. 34	<p>studiebesök hos grannkommunernas reningsverk.</p> <p>Systematiskt arbete med felkoppling spillvatten</p> <p>Tekniska nämndens svar: Ja, detta ligger i linje med satta mål och är prioriterat av tekniska nämnden.</p>	Tekniska nämnden
10, s. 36	<p>Arbetsgrupp för riktlinjer dagvatten.</p> <p>Tekniska nämndens svar: Nej, tekniska nämnden har inte personal eller resurser för att ta kontinuerliga kontroller av dagvattenutsläpp. Det finns ett behov men det är svårt och krävande att ta fram riktlinjer.</p>	Tekniska nämnden, Miljö- och byggnämnden
Levande sjöar och vattendrag		
16, s. 46	<p>Samverkan mellan olika aktörer kring vandringshinder</p> <p>Tekniska nämndens svar: Ja, samverkan finns redan utarbetad.</p>	Tekniska nämnden, Kommunstyrelsen
17, s. 47	<p>Vandringshinder i det kommunala vägnätet</p> <p>Tekniska nämndens svar: Ja, arbetet med vandringshinder i det kommunala vägnätet pågår.</p>	Tekniska nämnden, Kommunstyrelsen
18, s. 49	<p>Upprätta åtgärdsplaner för restaurering.</p> <p>Tekniska nämndens svar: Detta är ej tekniska nämndens ansvarsområde. Delvis finns en koppling till kalkning vilket miljö- och byggnadsnämnden ansvarar för.</p>	Tekniska nämnden, Kommunstyrelsen
19, s. 50	<p>Krav på entreprenörer i vatten</p> <p>Tekniska nämndens svar: Ja, vattenverksamhet är anmälnings- eller tillståndspliktigt och kopplas till krav på hänsynstagande.</p>	Tekniska nämnden, VEAB
20, s. 52	<p>Utbildning i vattenfrågor för politiker</p> <p>Tekniska nämndens svar: Ja, detta är intressant och viktigt för nämnden.</p>	Tekniska nämnden, Kommunstyrelsen, Miljö- och byggnämnden
21, s. 53	<p>Avrinningsområdesvisa vattengrupper</p> <p>Tekniska nämndens svar: Nej, detta är inte prioriterat av tekniska nämnden på grund av resursbrist.</p>	Kommunstyrelsen, Tekniska nämnden



22, s. 55	Dagvatten i detaljplaner	Kommunstyrelsen
23, s. 56	Samverkan kring rening av läkemedelsrester Tekniska nämndens svar: Nej, detta är inte prioriterat av tekniska nämnden men det är intressant att följa utvecklingen. Förslag är att regionen eller länsstyrelsen tar initiativet till att sammankalla en samverkansgrupp.	Tekniska nämnden
24, s. 24	Förbättra invånarnas kunskap om hur läkemedel påverka miljön och överblivna läkemedel ska kasseras	Kommunstyrelsen
25, s. 59	Information till hushåll och handel om vatten Tekniska nämndens svar: Nej, detta är inte prioriterat av tekniska nämnden på grund av resursbrist men vi kan vara delaktiga i grupp som sakkunniga.	Miljö- och byggnämnden, Tekniska nämnden, VSBo, Kommunstyrelsen
26, s. 61	Olyckor och beredskap	Räddningstjänsten, Miljö- och byggnämnden
27, s. 62	Handlingsplan för Hot Spots Tekniska nämndens svar: Nej, det är inte prioriterat av tekniska nämnden då det är stort åtagande för kommunen men det är en intressant fråga. Kommunstyrelsen är berörd då det kommer till markanvändning. Tekniska kontoret har tidigare gjort våtmark/utjämningsmagasin inom äldre detaljplanelagt område för bostäder. Upplevelsen var att det då inte fanns förståelse för varför det behövdes yta för dagvattenhantering.	Miljö- och byggnämnden, Tekniska nämnden
28, s. 64	Tillsynsprojekt om nya utsläpp till dagvatten	Miljö- och byggnämnden
Grundvatten av god kvalitet		
29, s. 66	Öka kunskapen om grundvatten	Miljö- och byggnämnden
30, s. 68	Inventering av enskilda vattentäkter om omfattas av vattenförvaltningens åtgärdsprogram Tekniska nämndens svar: Nej, det är mycket tveksamt om tekniska	Tekniska nämnden, Miljö- och byggnämnden



	<p>nämnden ska inventera enskilda vattentäkter. Nämnden har uppdraget att sköta de kommunala vattentäkterna.</p>	
31, s. 70	<p>Begränsa bryningen och användningen av naturgrus</p> <p>Tekniska nämndens svar: Nej, tekniska nämnden har ingen rätt (och ska inte ha) att skicka egna yttranden på täktverksamheter i kommunen eftersom man nyttjar naturresursen. I samband med utbyggnad av väg använder tekniska kontoret krossmaterial och väldigt sällan naturgrus.</p>	<p>Tekniska nämnden, Miljö- och byggnämnden, Kommunstyrelsen</p>
32, s. 72	<p>Reservvattenförsörjning</p> <p>Tekniska nämndens svar: Ja, detta är en prioritet för tekniska nämnden.</p>	<p>Tekniska nämnden</p>
33, s. 73	<p>Utreda vilka intressen, förutom dricksvattenförsörjning, som kräver vattenuttag/vattenanvändning</p> <p>Tekniska nämndens svar: Nej, detta är inte tekniska nämndens ansvarsområde. Ansvaret borde ligga på miljö- och byggnadsnämnden. Även kommunstyrelsen berörs utifrån räddningstjänstens användning av brandvatten.</p>	<p>Tekniska nämnden, Kommunstyrelsen</p>
34, s. 75	<p>Regnvatten används för kommunens bevattning</p> <p>Tekniska nämndens svar: Ja, det här är intressant för tekniska nämnden. Anläggning av bevattningsdamm är en diskussion som pågår inom tekniska kontorets gatu- och parkenhet men det är oklart om det är genomförbart.</p>	<p>Tekniska nämnden</p>
35, s. 76	<p>Minska förluster i dricksvattenledningar</p> <p>Tekniska nämndens svar: Ja, detta arbete är prioriterat av nämnden.</p>	<p>Tekniska nämnden</p>
36, s. 78	<p>Förbättrad tillgång på dataunderlag dricksvatten</p> <p>Tekniska nämndens svar: Nej, detta är inte prioriterat av tekniska nämnden men vi kommer att vara tillmötesgående om länsstyrelsen tar initiativet.</p>	<p>Tekniska nämnden</p>

Följande frågeställningar ska besvaras:

1. Avser ni att genomföra åtgärderna så som de är formulerade i dagsläget? Om inte får detta gärna motiveras.

Tekniska nämndens svar: Genomförande av åtgärder är en beroende av tillgängliga budgetmedel samt bidrag som finns att söka. Genomförande av åtgärderna är också en prioriteringsfråga som behöver vägas mot annat.

2. Övriga synpunkter

Tekniska nämnden svar: Alla mål är intressanta och viktiga men det blir väldigt många grupper, kommunövergripande grupper och projekt som kan bli ansträngande för mindre kommuner att vara drivande i. Tacksamt om någon större kommun tar taktpinnen till en början. Det kommer krävas prioritering för att genomföra allt. Det är viktigt att reda ut vad som är viktigast och vad som är mindre akut och får lösas på lite längre sikt.

Sista svarsdag till kommunledningskontoret (miljöstrategen) är den **27 maj 2022**. Kommunledningskontoret sammanställer svaren från internremissen och bereder ärendet till kommunstyrelsens arbetsutskott. Kommunstyrelsen lämnar ett gemensamt yttrande till Länsstyrelsen från Vaggeryds kommun.

Lina Larsson
/Miljöstrateg, kommunledningskontoret